

Wychodzi codziennie

z wyjątkiem dni poświęconych.

Przedpłata wynosi: we Lwowie  
kwartalnie 2 zł 25 ct.  
miesięcznie 80 ct.

z odnośnieniem do domu 1 zł. 10 c.

Z przesyłką pocztową w Pań-  
stwie Austrijskiem:  
kwartalnie 3 zł. 15 ct.  
miesięcznie 1 zł. 10 ct.

# Kurjer Polski

Numer pojedynczy 4 ct.

Przedpłata i ogłoszenia  
przyjmuje: Administracja  
„KURJERA POLSKIEGO,”  
ulica Hetmańska l. 4, I piętro.

Ogłoszenia przyjmują się po  
4 ct. od wiersza.

Manuskryptów Redakcja nie  
zwraca.

Kupować można pojedyncze numera w Administracji, w kasie teatralnej,  
w składzie tytoniów zagranicznych, w trafikach i u kolporterów.

Dziś Bazylego biskupa.  
„ Pon. Sosz. s. Duch.

Wschód słońca o godz. 4 m. 5  
Zachód „ „ 7 „ 55

Długość dnia godzin 15 minut 52  
Przybyło „ „ 7 „ 44

Jutro Wita i Modesta męcz.  
„ Łukytyana m.

Rocznica 14. Czerwca 1807. r.  
Bitwa pod Friedlandem. Młody, ledwie  
uszykowany żołnierz polski walczy obok  
celniejszych pułków francuzkich. Straciła  
legia około 800 ludzi. Pułk jazdy, którym  
dowodził Kazimierz Turno tak się odzna-  
czył, że nazajutrz Napoleon kazał mu wy-  
stąpić przed siebie, dla odebrania po-  
chwaly.

\* **Wybory do izby handlowej i prze-  
mysłowej czterech członków ze stanu  
handlowego i jednego członka ze stanu  
przemysłowego odbędą się we Lwowie  
we Wtorek dnia 15. b. m. od godziny  
10 rano do 2. po południu, w gmachu  
ratuszowym, w sali izby handlowej.**

Grono wyborców porozumiewszy się  
proponuje następujących kandydatów ze  
stanu handlowego:

- p. Józef Breuer
- „ Franciszek Zima
- „ Edward Simon
- „ F. W. Królikowski

Podnosząc ważność sprawy, wzywamy  
szanownych wyborców, aby nie zaniedbali  
oddać swe głosy i głosowali solidarnie  
na wyżej wymienionych kandydatów.

## Wiadomości miejscowe.

(F) Na jednym z posiedzeń Rady miej-  
skiej w miesiącu kwietniu br. uchwalono  
budowę nowej szkoły ludowej u św. Mar-  
cyna. Miło nam donieść, iż prace około  
wykonania tejże rozpoczęły się rozbiera-  
niem nie bardzo estetycznego muru, ota-  
czającego od niepamiętnych lat tę szkołę.  
Jednakże co do budowy powyższej szko-  
ły nie zachodzi taka konieczność i po-  
spiech, z jakim się do niej wzięto. Pra-  
wda, iż klasy tej szkoły są aż w trzech  
lokalnościach porzrzucone, lecz tak samo,  
a nawet gorzej rzecz się ma i ze szkołą  
św. Anny, której ubikacja na wszystko  
inne być może nie powiem już dogodną,  
lecz zaledwie cierpianą, ale na szkołę  
przenigdy. Pokoje w samym budynku  
szkolnym wilgotne, zimną szronem, w je-  
sieni i na wiosnę parą ozdobione, okna i  
drzwi stare, bez najmniejszego opatrzenia,  
skutkiem czego niemożliwym nawet jest  
utrzymanie stosownej dla szkoły ciepłoty.  
I w takich to klasach muszą dzieci na-  
sze przez 5 godzin dziennie przebywać!  
Dla tego Rada miejska powinna była rzecz  
tę dokładnie zbadać i budowę tej szkoły  
uznać za naglejszą; albo, jeśli i tam za-

chodzi tak nagle potrzeba, mając już pod  
obie szkoły grunta, rozpocząć budowę  
obydwu tych szkół równocześnie. Przy  
tej sposobności zrobimy prześwietny Ma-  
gistrat uważnym, iż miejsce zakupione  
pod budowę szkoły św. Anny jest wcale  
niestosownem, bo przytyka do ulicy Gró-  
deckiej, gdzie największy panuje ruch i  
turkot wozów od rana do wieczora nie  
ustaje.

(S) Liczba pism wychodzących we Lwo-  
wie zwiększa się w bieżącym jeszcze  
miesiącu. Powstają bowiem dwa nowe pi-  
sma, a mianowicie p. Franciszek Krzyszto-  
fowicz rozpoczyna wydawnictwo: „Prze-  
glądu ekonomicznego,” p. Alek-  
sander Daniłowicz zaś wydawnictwo  
„Przeglądu poświęconego etnografii, histo-  
ryi i literaturze Polski.” To ostatnie  
pismo wychodzić będzie każdego 10go i  
25go w miesiącu, w języku polskim, nie-  
mieckim i francuzkim, a w formacie du-  
żej ćwiartki (każdy numer półtora arkusza).

\* Wystawa sztuk pięknych lwowskiego  
Towarzystwa przyjaciół sztuki, w sali  
„Domu Narodnego”, przypominamy, że  
otwartą jest codziennie dla publiczności  
od godz. 10. rano do 5. z południa, a  
w niedzielę i święta cena wejścia wynosi  
tylko 10 ct. Na wystawie między innymi  
zobaczyć można obrazy: „Iwana groźnego”  
Matejki, „Zgon Klonowicza” Leopolskiego,  
liczne akwerelle Kossaka i t. d.

\* Dziś w teatrze hr. Skarbka dane będą  
„Tricoche i Cacolet”, z panem St. Do-  
brzańskim w roli Tricoche'a.

\* Komedja pp. Relot i Villefard, grana  
obecnie z powodzeniem w theatre francais  
w Paryżu p. t. „Testament Cezara Giro-  
dot”, dana ma być we środe na naszej  
scenie, w tłumaczeniu p. Sabowskiego.

\* W Sobotę w teatrze odspiewano „Si-  
nobrodęgo”, publiczności nie było wiele.  
Festyn i loterya na korzyść towarzystwa  
„Pracy kobiet” była za to przepelnioną.

\* Walne zgromadzenie Towarzystwa gim-  
nastycznego „Sokół”, odbędzie się dnia  
27. czerwca 1875 o godzinie 4 po południu  
w sali Zakładu „Sokoła”, o czem Wydział  
Towarzystwa zawiadamia szanownych człon-  
ków, upraszając ich do jak najliczniejszego  
zebrania się.

Porządek dzienny: 1) Sprawozdanie  
roczne. 2) Wybór prezesa, wiceprezesa,  
całego Wydziału i rewidentów. 3. Wnioski  
Wydziału i członków.

Z Wydziału Towarzystwa gimnast.  
„Sokół”.

Lwów dnia 13. ozerwca 1875.

Edmund Mochnacki, Jan Dobrzański,  
dyrektor. prezes.

+ Róże zaczynają kwitnąć!...  
roskoszne ich zwoje już niedługo zapłoną  
wśród zieloności klombów, tulić się będą

u serc i wśród hebanowych i jasnowło-  
sych warkoczów, bo też róża jest kochan-  
ką wszystkich. Róża godło piękności, go-  
dło skromnych rumieńców, bezprzechny hołd  
u wszystkich narodów odbierała, i nie  
masz kraju, w którymby pierwotne po-  
chodzenie tego wdzięcznego kwiatka, nie  
łączyło się równie z wdzięczną i czułą le-  
gendą. Róża zdobiąca nie rzadko puklerze  
i helmy średniowiekowego rycerstwa, była  
również godłem tajemnicy, a ztąd umiesz-  
czenie jej wśród rzeźb konfesyjonałów, dało  
początek wyrażeniu „sub rosa”. U nas  
we Lwowie Pani ta najwięcej króluje i  
jest najpiękniejszą na Pohulance. Hez to  
tam odmian i cudnych kolorów widzieć  
można Patrząc na cudne kolory i podzi-  
wiając zamiłowanie właściciela Pohulanki  
do tych kwiatów, mimowoli przychodzi  
na myśl improwizacya jednego z naszych  
poetów:

Kiedy „stań się!” twórcze słowo,  
Pierwszą z kobiet wywołało,  
Róża w dniu tym w chwilę ową,  
Była białą.... każda białą.  
Ale kiedy białość łona,  
Bielszą od śniegowej była,  
Róża wstydem rozogniona,  
Róża się zaczerwieniła.  
I znów kiedy z dumą róży,  
Zorza na usteczkach siadła,  
Róża, im patrzyła dłużej,  
To z zawisłej wjeżdż blada —  
A że to jest niezmysłomem,  
Tego pewni być możecie,  
Wszak są róże, gdzie z czerwonym,  
Białe walczą w jednym kwiecie.

Mamyż po tem wszystkim dodać, że  
i róże miały swoich przeciwników. Marya  
de Medicis mdlała na widok nawet mal-  
owanej róży, a kawaler da Guise wpa-  
dał w konwulsje, gdy go doleciał jej za-  
pach. Aby zaś skąd inąd dać wyobrażenie  
o zamięłowaniu i postępie uprawy tej cu-  
dnej rośliny, nadmieniamy że Lineusz  
określił tylko 17 gatunków róż; w r. 1762  
czyli w 40 lat, potem Wildenow dołi-  
czył 39 nowych gatunków, Decandolle  
podniósł tę cyfrę do 146, a obecnie zaś  
amatorowie i botanicy liczą już tysiące  
różnych odmian.

Jedną z najświetniejszych uroczy-  
stości katolickich, jest poświęcenie Róży  
Złotej przez Papieża w dzień Nie-  
dzieli 4 Wielkiego postu. Tego dnia Oj-  
ciec Święty udaje się procesjonalnie  
do Kościoła Sgo Jana Laterańskiego (w  
Rzymie), poprzedzony książętami Kościoła  
i tam po odprawieniu nabożeństwa to go-  
dło religijne poświęca, a które następnie  
jednemu z Monarchów lub książąt kato-  
lickich w darze przesyła. Kronika m.  
Lwowa wspomina, iż w r. 1651 w mę-  
siącu Maja, Nuncyusz papieski de  
Torres, pomiędzy darami dla królestwa



Ichmość bawiących wówczas w Lublinie przywiózł także dla Małżonki króla Jana Kazimierza, Maryi Ludwicy Gonzagi, od Papieża Innocentego Xgo (Pamplily) piękną złotą różę.

(g) Towarzystwo „Besida“ ruskie, jak się dowiadujemy, dziś urządza zabawę na górze Franciszka Józefa (wysoki zamek). Muzyka odegra koncert, podczas przestanków, chór wykonywać będzie śpiewy.

(g) P. Rewakowicz, redaktor *Dziennika Polskiego*, został uznany niewinnym w procesie, o którym donosiliśmy przed kilku dniami.

(g) Przestrzega się szanowną publiczność, że po kraju kręci się pewne indywidjum, pod nazwiskami różnemi, jako to: Dembiński, Dulski itd., wyłudza datki także pod różnemi pozorami. Ma włosy blond i kędzierzawe, jest krepy, dość małego wzrostu, oczy niebieskie.

(S) W sobotę dnia 12 b. m. odbył się ślub cywilny w sali posiedzeń rady miejskiej Prezydent miasta p. Aleksander Jasiński połączył węzłem małżeńskim p. Dr. Rosnera lekarza z p. Boinger.

## Wiadomości zamiejscowe.

\* Maryan hr. Czapski, autor historii *Konia*, wczoraj zakończył życie w Więckowicach pod Tarnową dnia 10 czerwca

— Prywatna wyprawa podbiegunowa pod dowództwem kapitana Allen Jounge w tych dniach wypłynęła z Anglii. Celem jej zbadania krainy Kink-Williams i przeprawy północno-zachodniej, gdzie znajdować się jeszcze mogą szczątki wyprawy Franklina.

(g) Z piątego rocznego zdania sprawy z fundacji Muzeum narodowego Rapperswyl, jak się dowiadujemy, stan kasy jest następujący:

Ogół rozchodu wynosił 172.020 fr. 65 ct. Przychodu wynosił 4.597 fr. 40 ct. A zatem suma zaawansowana (oprócz kapitału za zbiory Leonarda Chodźki) wynosi 166.422 fr. 25 ct.

\* Podług depeszy londyńskiego „Standard“ z Konstantynopola, angielski poseł opadnięty został przez rabusiów na ulicy w Terapiz, powiodło mu się jednak uciec z ich rąk bez szkody. W Gallipoli zaś zamordowany został arcybiskup z Ganos.

\* W arystokratycznych kołach Paryża wiele zajęcia budził w ostatnich dniach ślub księcia Amadeusza de Broglie, syna byłego ministra, z panną Maryą Say, córką znanego ministra finansów, byłego prefekta departamentu Sekwany. Ślub ten z wielką okazałością odbył się d. 8. b. m. *Dzienniki paryżskie* zapewniają, że panna Say była najposażniejszą narzeczoną bieżącego sezonu, wniosła bowiem mężowi 700.000 rocznego dochodu, a przytem zarówno jest piękną jak młoda. — Wkrótce też odbyć się ma w Paryżu ślub panny de la Geuéranniére, córki byłego cesarstwa prefekta, z hrabią Olivierem d'Ormesson, który był sekretarzem poselstwa francuzkiego w Brukseli w czasie kiedy wicehrabia de la Guéranniére zajmował posadę ministra, oraz ślub panny d'Audiffret-Pasquier z hrabią Imecourt.

(g) W Zagrzebiu Sejm postanowieniem cesarskiem, ma być 15. czerwca b. r. zamknięty.

## Wiadomości gospodarskie, przemysłowe i handlowe.

\* Ile siana w Galicyi? — Według rocznika statystycznego wyprodukowała w roku 1873 Galicya 1,364,000,000 złotych.

(ST) Rasa koni polskich, dla klimatu naszego i potrzeb naszych najodpowiedniejsza, wyparta przez jakieś rasy zagraniczne do rzadkości już dziś należy. Niektórzy gospodarze chętnieby ją u siebie zgromadzili, gdyby tylko nabycie kilku sztuk do rozpiodu nie było zbyt trudne. Obecnie jak donosi *Gaz. Tor.* p. Sołtan w Brzostownicy (w Grodzieńskim) odnawia dawną rasę polską, stadniny niegdyś boćkowskiej, panów Potockich. Była to rasa koni bardzo pięknych, niezbyt rosłych, ale dziwnie kształtnych, silnych i ognistych z pozoru, a rzeczywiście łagodnych, zupełnie polskiej natury. Takich to koni potrzeba właśnie dla naszych stajen, które dzięki Bogu przeżyły już swój jednostronny kierunek dzokiejisko-ostentacyjnyjny.

## Dla gospodyń

3) Ekstrakt mięsny. Ekstrakt mięsny przychodzi w handlach w dwu postaciach: a) jako buljon, b) jako gęsta masa w słoikach przechowana.

Różnica, jaka zachodzi między obiema masami, jest następująca:

Buljon nie jest nic innego, jak wywar mięsa aż do zgeszczenia; robią go z wszelkiego mięsiwa używanego w gospodarstwie domowym. Sposób robienia buljonu jest bardzo pojedynczy: Rozmaite mięsiwo wygotowują, wywar zlewają w formy, ażeby zastygł i stwardniał, poczem rozsyłają po handlach. Wyrobem buljonu zajmują się najczęściej umyślnie fabryki, które znaczną ilość centnarów rocznie produkują.

Buljon kupny jest wprawdzie tańszy, za to mniej apetytny, dla tego powinny gosposie, jeżeli im na to fundusze wystarczą, zająć się same robieniem buljonu.

Ekstrakt mięsny (gęsta masa w słoikach), jest to na zimno wyduszony sok z mięsa surowego, zapomocą prasy hydraulicznej. Uzyskany sok gotują do gęstości masła lub smalcu, napelniają masą słoiki i wysyłają prawie po całej Europie.

Co było powodem do fabrykacji ekstraktu mięsnego, czyli tak zwanego ekstraktu dra. Liebiga? W południowej Ameryce na stepach, znajduje się takie mnóstwo zwierząt dziko żyjących, że mieszkańcy owych okolic użytkowali pierwotnie tylko ze skór zabitych zwierząt, mięso zaś zostawiano na polu, gdzie zegnęło i zanieczyszczało powietrze. Ponieważ mięso zabitych zwierząt było zdrowe i bardzo dobre, powzięto myśl zużytkować je. W tym celu zawiązała się spółka pod kierownictwem uczonego Niemca dra. Liebiga, założyła fabrykę, która wyrabia ekstrakt mięsny, przez co przynosi nieocenione korzyści dla dobra ludzkości. Porównując oba powyższe ekstrakta mięsne śmiało powiedzieć można, że ekstrakt dra. Liebiga, zasługuje pod każdym względem na pierwszeństwo.



## Dom do sprzedania

Dom murowany parterowy wraz ze stodołą naprzeciw dworca kolejnego Czerniowieckiego pod Nr. 99. nowy z placem do budowania lub ogrodem około 400 sążni kwadratowych jest do sprzedania z wolnej ręki; może być także cała realność na życzenie sprzedana. Bliższa wiadomość w tym samym domu u właściciela.

393 — 3

**Pokój z przedpokojem** przy ulicy Piekarskiej nr. 9 na 1. piątrze od 1. lipca do najęcia.

Ważne dla dam!  
Nie ma więcej warkocza niciannego.

**J. MEYERA**

najnowszym wynalazkiem są na Wiedeńskiej wystawie światowej uwieńczone nagrodą

imitowane

**warkocze do włosów**

nie dające się odróżnić od własnych włosów. Takowe można myć, czesać grzebieniem i szczotką, a pomimo swej bujności są lekkie.

1000 warkoczy

we wszelkich barwach mam w zapasie w hotelu Langa, 1sze piętro, pokój Nr. 82.

C E N Y:

1. okciowy I. jakości . . . 1 zlr. 50 ct  
1 okciowy II. jakości . . . 1 zlr. = ct.  
1 1/2 łok. I. jakości . . . 2 zlr. 50 ct.  
Prawdziwy warkocz do włosów 3/4 łokciowy tylko 3 zlr.

100 zlr. gwarancji za prawdziwość włosów.

Wielki szynion do fryzowania przez siebie samego od 90 ct. i wyżej.

Adres: Lwów, hotel Langa pierwsze piętro Nr. 86. 354 3=1

Do modnych fryzur niezbędne.

1000 sztuk warkoczy wszelkich barw.

1000 sztuk warkoczy wszelkich barw.



Z m i a n a l o k a l u.

Zawiadomiam Szanowną Publiczność, że otworzyłem teraz moją **pracownię obuwia**

przy ulicy Wałowej Nr. 8, naprzeciw handlu korzennego K. Balthazara.

Dziękując za doznane względy, proszę o nie nadal

z uszanowaniem

Stanisław Jędrzej Arzeułka.





## Stolik mierniczy

Diopter, bussola i okute drzewca do chorągiewek tanio do sprzedania. Bliższa wiadomość w sklepie tyka C. Kotkowskiego we Lwowie. 738

### Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie dnia 12. czerwca 1875. 2 godzina popołudniu.

Barometr 733 22 mm. Psychrometersuchy + 22.80 °C  
Psychrometer wilgotny + 18.25 °C Prężność pary 12.93 mm. Wilgoć 63%. Zachmurzenie. 8 Wiatr Pn. Ozon 7. Temperatura powietrza + 18.3° R.  
Barometr idzie w górę.

Muzeum przemysłowe miejskie umieszczone w Salach Strzelnicy miejskiej, otwarte każdego dnia z wyjątkiem poniedziałków, mianowicie: w niedzielę od godz. 9 z rana do 1 po południu, w inne dni od godz. 10 z rana do 5 po południu. Ceny wstępu: w środę 40 ct., w inne dni 20 ct., dla młodzieży szkolnej i czeladzi rzemieślniczej 5 ct. Bilety dla młodzieży

i czeladzi wydane będą tylko w ilości po 20 sztuk razem. Interesowanym, którzyby ze zbiorów muzealnych korzystać lub swe wyroby, także posiadane cenniejsze przedmioty przemysłu, wystawić pragnęli, udziela pożądaną informację biuro muzealne.

Muzea mineralogiczne, botaniczne i zoologiczne tutejszego uniwersytetu można zwiędzić za porozumieniem się z odpowiednimi pp. profesorami (obecnie pp. Dr. Kreutz-Dr. Ciesielski i Dr. Schmidt.)

Archiwum i zbiory p. Antoniego Sznajdera (ulica Krzywa, l. 8) otwarte codziennie dla literatów i uczonych, z wyjątkiem świąt i niedziel, od godz. 4 popołudniu do 7mej wieczorem.

Biblioteka uniwersytecka otwarta każdego dnia wyjąwszy niedziele, święta i poniedziałki od 8 do 1.

Biblioteka Ossolińskich każdego dnia d godziny 9 do 2, wyjąwszy soboty i święta.

— **Pociągi przychodzą:** z Krakowa o godz. 5 min. 58 r.; o godz. 10 min. 5 r.; o godz. 9 m. 45 w. — Z Brodów i Podwołoczysk o godz. 4 m. 18 r.; og. 4 m. 18 w.; o g. 10 m. 58 w. — Z Czerniowiec o g. 4 r.; o g. 3 m. 15 w.; o g. 10 m. 13. w. — ze Stryja o g. 8 m. 22 w. codziennie.

— **Odchodzą:** do Krakowa og. 5 m. 5 r.; og. 5 m. w.; og. 11 m. 28 w. — do Brodów i Podwołoczysk og. 6 m. 7 r.; o g. 12 r.; o g. 10 w. — Do Czerniowiec o g. 6 m. 50 r.; o g. 11 m. 48 w.; o g. 12 m. 50 w połud. — Do Stryja o g. 7 m. 22 r. — Z Podzamcza do Brodów i Podwołoczysk o g. 12 m. 26 w połud.; i o g. 11 m. 32 w nocy.

### Taryfa dla fiaków parokonnnych.

— Jazdy pojedyncze w mieście i na przedmieściach 30 ct., za 1y kwadrans w dzień 30 ct., w nocy 45 ct., za każdy następujący kwadrans w dzień 18 ct., w nocy 25 ct., Jazdy do Kisielki, Wysokiego Zamku, Węglińskiego lasku, S. Zofii, Żelaznej wody, Wólki, do Stawu pelczyńskiego i panińskiego, Kortomówki, Bajek i do każdej rogatki, lub cmentarza 50 ct., Do lub od każdego dworca w dzień lub w nocy 1 ztr. Za pakunek większy 15 ct., Na bale lub z balów 80 ct. Z konduktem pogrzebowym według czasu.

### dla dorożek jednokon. I. kl. z czer. I.

— Jazdy pojedyncze w mieście i na przedmieściach 20 ct. Za 1y kwadrans w dzień 20 ct., w nocy 30 ct. Za każdy następ. kwadrans w dzień 10 ct., w nocy 15 ct. Do miejsc wyżej wyznaczonych 30 ct. Do lub od dworca kolei w dzień 40 ct. w nocy 60 ct. za pakunek większy 10 ct. Na bale i z balów 50 ct. Z konduktem pogrzebowym według czasu.

### dla doroż. jednokon. II. kl. z żół. I.

W mieście i na przedmieściach 15 ct. za 1y kwadrans w dzień 15 ct. w nocy 22 ct. za każdy następny kwadrans w dzień 8 ct. w nocy 10 ct. Na miejsca wyżej oznaczone 20 ct. Do lub od dworca w dzień 30 ct. w nocy 45 ct. Za pakunek większy, 10 ct. Na bale lub z balów 30 ct. Z konduktem pogrzebowym według czasu.

### Telegraficzne kursa wiedeńskie.

Wiedeń 12. czerwca 1875 g. 10. m. 40.		Akcyje Kolei Czerniowieckiej	
Akcyje kredytowe	231 75	" " węgier. północ.-wsch.	126 50
" Anglo-austr.	128 30	" " banku związkowego	13 —
" Unionsbank	106 30	" " wiedeńskiego Tow. budow.	30 —
" Vereins-Bank	—	" " węgier. wschodn.	51 50
" Karola Ludwika	235 25	Galicyskie obligi indemniz.	87 75
" kolei południowej	106 —	Losy z r. 1864	135 50
" Franco-austr.	44 75	Franco-hung.	60 —
" Baubank	—	Akcyje Verkersbank	95 50
Galicyskie Listy hipoteczne	—	Losy tureckie	54 60
" obligi indemnizacyjne	—	Akcyje Baubank	11 25
" Listy zastawne	—	" Kolei państwowej	288 75
Losy za rok 1860	—	" Bankverein	110 —
Napoleondor	8 88	" wied Bauverein	21 25
Usposobienie stałe.	—	Losy węgierskie	81 75
Wiedeń 12. czerwca 1875.	—	Usposobienie: stałe.	—
Akcyje franc.-austr.	42 —	Zagraniczne.	—
" kredytowe węgierskie	225 —	Paryż 3% renta	65 25
" Anglo-austryackie	128 30	Berlin Banknoty ros.	50 —
" Unionsbank	106 25	Akcyje kredyt.	42 50
" Kolei Karola Ludwika	235 50	Lombardy	211 50
" Północnej	196 50	Galicyskie	105 75
" południowej	107 —	Kolej państw.	527 50
" Alfdöldzkie	136 —	Rumuńskie	34 80
" Kolei Elżbiety	182 25	Anstr. banzazu kn.	184 15

### Gennik lwowskiej Izby handlowej.

Lwów dnia 12. czerwca

#### I. Akcyje.

	placą	żądają
	ztr.	w. a.
Kolej Karola Ludwika 20) zł. m. k.	235	237
" Lwowsko-Czern. 200 zł. w. sr.	138	140
Banku hipotecznego 200 zł. w. a.	249 50	251 50

#### II. Listy zastawne za 100 ztr.

	placą	żądają
	ztr.	w. a.
Galic. Towarz. kredyt. 5% w. a.	87 75	88 75
" " " 4% w. a.	79 —	80 —
" " " 5% w. a.	87 75	88 75
Banku hipotecznego 6% w. a.	92 50	93 25
Gal. Zakł. kred. włośc. 6% w. a.	99 —	100 75
Ogól. rol. kred. Zakładu dla Galicyi i Bukowiny 6% w. a.	90 50	91 25

#### III. Obligi na 100 ztr.

	placą	żądają
	ztr.	w. a.
Galic. indemnizacyjne	87 75	88 50
Pożyczki krajowej z r. 1873	92 —	93 —
Losy m. Krakowa	15 75	16 75
" Stanisławowa	15 —	16 50

#### IV. Monety.

	placą	żądają
	ztr.	w. a.
Dukat holenderski	5 12	5 21
" cesarski	5 16	5 26
20 frankow	8 85	8 91
Półimperjał	8 94	9 10
Rubel srebrny	1 62	1 70
" papierowy	1 52	1 53
Pruskie bilety kasowe	1 62 1/2	1 63 1/4
Srebro	101 75	103 —

### Kurs giełdy wiedeńskiej.

Wiedeń dnia 10. czerwca.

#### Dług państwa.

	placą	żądają
	ztr.	w. a.
Jedn. dług państ. 5% w banku	70 20	70 30
" " " 5% w srebro	74 50	74 60
Losy z r. 1839 całe	262 —	264 —
" " 1839 piąta część	238 —	239 75
" " 1851 po 250 ztr. 4%	105 —	—
" " 1860 po 500 " 5%	111 75	112 25

	placą	żądają
	ztr.	w. a.
Losy z r. 1860 po 100 ztr. 5%	116 75	117 —
" " 1864 " 100 " "	—	—
" " 1865 " 50 " "	137 —	137 50
Reaty Como po 42 liry austr.	21 50	22 50
Węgierska pożyczka kolejowa (po 300 frank.) 120 ztr.	100 25	100 75
Oblig. indemnizacyjne za 100 ztr.	—	—
Bukowińskie 5%	86 50	87 —
Czeskie 5%	98 —	—
Galicyskie 5%	87 75	88 —
Niższej Austrii 5%	98 50	99 —
Siełmiogrodzkie 5%	78 15	78 60
Węgierskie 5%	81 75	82 —

#### Akcyje.

	placą	żądają
	ztr.	w. a.
Kolej Karola Ludw. po 200 zł. m. k.	234 25	234 75
" Lwowsko-Czern " 200 " wsr,	140 50	141 —
" Albrechta " 200 " "	67 50	68 50
" węgierskiej półn. wschodn.	126 50	127 —
" wsch.-węg. po 200 ztr. wsr.	51 50	52 —
" Nadniestrz. " 200 " "	—	—
" L. gal.-węg. " 200 " "	123 25	123 75

#### Listy zastawne.

	placą	żądają
	ztr.	w. a.
Gal. Tow. kred. ziem. 4% w. a.	96 50	97 —
" Tow. kred. ziem. 5% "	86 70	87 —
" banku hipoteczn. 6% "	97 25	98 —
" Zakł. kred. włośc. 6% "	76 75	—
" Zakładu kredyt. ziem. w Krakowie 18 lat 6% "	92 75	93 25
" 36 lat 6% "	91 25	91 75
" 20 lat 7% "	99 —	100 —
" 37 lat 5 1/2 % w sr.	93 —	93 75

#### Oblig. pierwszeństwa za 100 zł.

	placą	żądają
	ztr.	w. a.
Kolej Albrechta po 300 zł. 5%	76 15	76 50
" naddniestrz. " " "	—	—
L. węg. galicyjskiej " " "	73 91	74 30
Lwowsko-czerniow. " " "	79 75	80 25
Północnej Ferdynanda po 100 zł.	105 10	105 25
Karola Ludwika po 300 ztr. 5%	100 50	101 —
" " II Emisja " "	99 —	99 25
" " III. Emisja " "	98 75	99 25

	placą	żądają
	ztr.	w. a.

#### Losy.

	placą	żądają
	ztr.	w. a.
Zakładu kredytowego po 100 zł.	166 50	167 —
Prem. pożyczki węgier. 100 "	82 60	82 80
Prem. pożyczki węgier. 50 "	81 50	82 —
Żegl. par. na Dunaju 10) "	95 25	95 75
Księcia Salm 40 ztr. m. k.	36 75	37 25
" Palfy 40 " " "	27 75	28 25
" Clary 40 " " "	27 50	28 —
Hr. St. Genois 20 ztr. w. a.	27 75	28 —
Miasta Budy 40 " " "	27 75	28 25
Ks. Windschgraetz 20 zł. m. k.	21 25	21 75
Hr. Waldstein 20 zł. m. k.	22 75	23 25
Hr. Keglewich 10 zł. m. k.	12 —	13 —
Rudolfa 10 ztr. w. a.	13 50	14 —
Miasta Insbruku 20 ztr. w. a.	17 —	18 —
" Salzburga 20 ztr. w. a.	15 50	16 —
" Tryestu 100 ztr. m. k.	111 —	—
Tureckie 400 franków	55 60	55 80

#### Waluty.

	placą	żądają
	ztr.	w. a.
Dukat cesarski	—	—
Dukat pełnej wagi	5 28	5 29
Napoleondor 20 franków	8 89	8 90
Rosyjski imperjał	—	—
20 marków niemieckich	10 90	11 —
Talar związkowy	163 15	163 45
Srebro	102 55	102 65

### Kurs giełdy warszawsk.

Dnia 10. czerwca.

	placą	żądają
	ztr.	w. a.
Listy zastaw. 100 rsr. I. ser.	95 85	96 13
Listy zastaw. 100 rsr. II. ser.	95 —	95 30
Listy zastawne z r. 1869	92 25	92 55
Listy zast. m. Warszawy I. ser.	88 95	89 25
Listy zast. m. Warszawy II. ser.	88 35	88 65
Listy likwidacyjne	80 05	80 35
5% bilety bankowe ces.	99 —	100 —
" pożyczka prem. z 1864	207 —	209 —
" pożyczka prem. z r. 1866	203 —	205 —
Akcyje kol. żegl. warsz.-wiedeńsk.	91 —	—
" " " bydg.	73 50	74 50
" " " teresp.	117 75	118 75
" " " fabryki łódzk.	100 50	101 50



Obszerny frontowy pokój z meblami jest zaraz do najęcia. Ulica Lyczakowska l. 70.

Poszukuje się

## kolporterów zdolnych

do rozprzedaży pokupnego towaru — na dobrą prowizję. Bliższa wiadomość w administracji „Kurjera Polskiego“.

W domu Lewakowskich Nr. 10 w rynku są 4 pokoje, przedpokój i kuchnia na drugim, a 2 pokoje, przedpokój i kuchnia na pierwszym piętrze od 1. lipca do najęcia.

Poszukuje się pomieszkania składającego się z trzech pokoi obszernych, lub 4 małych nie opodal od miasta. Pomieszkania z ogródkiem mają pierwszeństwo. Zawiadomienia listowne nadesłać należy pod lit B. Ł. w administracji Kurjera Polskiego. 1—3

## Piękne meble

dla salonu i dla jadalni, tudzież fortepian mahoniowy bardzo mało używany, są w skutek wyjazdu do sprzedania. Oglądać można takowe co dzień od godziny 9tej do 5tej przy ulicy Kaźmierzowskiej pod liczką 24 na pierwszym piętrze (wchód koło apteki).

Na folwarku naprzeciw Stryjskiej rogatki jest na sezon letni pomieszkание składające się z 4 pokoi, kuchni, spiżarni do wynajęcia.

## Pomocnik handlowy

kawaler, lat 30 poszukuje posadę w zawodzie handlowym lub innym w miejscu lub na prowincyi, adres: E. S. Lwów post restant.

Poszukuje się jednego kompletnie umeblowanego pokoju z przedpokojem przy ulicy Szerokiej. Zielonej lub na Chorążczyźnie. — Zgłoszenia w handlu N. Mittiga, ulica Akademicka, hotel George'a.

Gruntownie  
i pod dyskrecją leczy wszelkie słabości tajemnicze

### Lekarz

prakt. medyc., chirurg. i położnictwa

## J. KURPIEL

mieszkający przy ulicy Sobieskiego l. 12.  
gdzie Gazeta Narodowa I. piętro,  
ordynuje od godz. 9 do 12 przed, od 2 do 5 po południu. 153 13—?

Niemocy (impuissance) zaradza najskuteczniej. Zamiejscowym listownie.

Przy ulicy Piekarskiej w nowo wybudowanym domu są od 1 Lipca do najęcia  
W parterze 2 pokoje pojedyncze dla wolnych osób 3 pokoje salonik i kuchnia 2 wchody  
I piętro 4 pokoje, salonik i kuchnia 3 wchody  
II piętro 2 pokoje pojedyncze dla wolnych osób  
" " 1 pokój 1 kuchnia  
" " 2 pokoje, salonik i kuchnia 2 wchody  
" " 2 pokoje, nóża i kuchnia 2 wchody  
III piętro od podwórza 2 pokoje kuchnia 2 wchody  
" " 3 pokoje pojedyncze dla wolnych osób; osobne wchody.

Wiadomość przy ulicy Sakramentek Nr 1. u gospodarza. W tymże domu na I piętrze jest pokój i kuchnia od 1 czerwca.

Tylko dobrze dobrane szkła wzmacniają wzrok i są oku nieszkodliwe.

Takie więc okulary i cwikiery o białych i kolorowych szklach jakoteż binokle i dalekovidze w najrozmaitszych oprawach, poleca w wielkim wyborze znany z taniości c. k. nadworny Optyk **J. Neuhofer** (z Wiednia) we Lwowie Rynek I. 32. (obok handlu Pana Towarnickiego.) 331 —?

Poszukuje się na pomieszkание dla kawalera obszernego umeblowanego POKOJU z osobnym wchodem w dzielnicy I lub II. 381 —?

Życzący sobie odnająć raczą się zgłosić do Agencji p. Piątkowskiego.

Wszystkie gatunki świeżych

## Wód Mineralnych

308 otrzymał i poleca 8—?

Karol Klimowicz.

W teatrze hr. Skarbka.

W Poniedziałek dnia 14. Czerwca 1875.

# TRICOCHE I CACOLET

Komedja w 5 aktach przez H. Meilhac i L. Halévy; przekład J. Chorosnickiego

O S O B Y:

<p>Baron Vanderpouff bankier . . . . . P. Fiszler.</p> <p>Ludwika, jego żona . . . . . Pn. Wołńska,</p> <p>Księża Emil . . . . . P. Kwieciński.</p> <p>Tricoche ) właściciele domu kamisowego . . . . . P. Zboński.</p> <p>Cacolet ) . . . . . P. Dobrzański.</p> <p>Oskar Pasza . . . . . P. Wilczyński.</p> <p>Fanny Bombance . . . . . Pn. German.</p> <p>Creloque, kasjer Vanderpouffa . . . . . P. Debicki.</p> <p>Bani Boquet, właścicielka kawiarni pod „zielonym smokiem“ . . . . . Pn. Gajewska.</p> <p>Des Escopettes . . . . . P. Dupleja.</p> <p>Julia, pokojówka Ludwika . . . . . Pn. Adler.</p> <p>Hipolit ) służący . . . . . P. Nowakowski.</p> <p>Virginia ) . . . . . Pn. Świętosławska.</p> <p>Pierwszy gracz w bilard . . . . . P. Nowicki.</p> <p>Drugi gracz w bilard . . . . . P. Kucyan.</p> <p>Pierwszy gracz w karty . . . . . P. Brodowski.</p> <p>Drugi gracz w karty . . . . . P. Polanowski.</p> <p>Gość w kawiarni . . . . . P. Dworski.</p> <p>Justyn, kelner . . . . . P. Skalski.</p> <p>Portier . . . . . P. Salomon.</p> <p>Pierwszy pomocnik Tricocha . . . . . P. Galasiewicz.</p> <p>Drugi pomocnik Tricocha . . . . . P. Zieliński.</p> <p>Lokaj Vanderpouffa . . . . . P. Sanecki.</p> <p>Służąca Tricocha . . . . . Pn. Salomonowa.</p>	<p style="text-align: center;">Rzecz dzieje się w Paryżu.</p>
--	---

Ceny miejsc: Łoża pierwszego piętra i parterowa 6 zhr. Łoża drugiego piętra 4 zhr. Łoża trzeciego piętra 2 zhr. 60 ct. Krzesło parterowe i wstęp na parkiet 1 zhr. 10 ct. Krzesło pierwszego piętra 1 zhr. 50 ct. Krzesło drugiego piętra 1 zhr. — ct. Krzesło trzeciego piętra 70 ct. Miejsce numerowane na parterze 70 ct. Wstęp na parter 40 ct. Wstęp na trzecie piętro 30 ct. Galeria 20 ct.

**Początek o godzinie 8mej.**